1
2
レゴフィックス社は1950 年 Fritze Weber 氏により設立されました。1973 年にER コレット
が発明され特許を取得いたしました。
世界で最も有名な超高馬力エンジンの加工にもレゴフィックス社製のコレットが使用されてい
ます。多くのレゴフィックス製品が全世界で使用されています。今ではDINの規格にも採用さ
れ世界で最も多く使用されているコレットチャックです。レゴフィックス社はコレットチャッ
クは元よりそれを使用する高精度コレットホルダー、クランプナット、レンチなど全ての関連

特殊寸法のコレットはインチおよびミリともご希望により
製作可能です。
型　式　 注文コード 把握範囲(mm)
ER8 セット 1108.00000 0.50-5.00
ER-8UP セット 1108.00001 0.50-5.00
9 個の E R - 8 コレットチャックと保管トレー
ZW T / 8 のセット商品
*印はセット組み合わせコレットチャックです
型　式
把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度
超高精度
(UP)
ER8-1 1.00-0.50* 1/32" 1108.01000 1108.01001
ER8-1.5 1.50-1.00* 1108.01500 1108.01501
ER8-2 2.00-1.50* 1/16" 1108.02000 1108.02001
ER8-2.5 2.50-2.00* 3/32" 1108.02500 1108.02501
ER8-3 3.00-2.50* 1108.03000 1108.03001
ER8-3.5 3.50-3.00* 1/8" 1108.03500 1108.03501
ER8-4 4.00-3.50* 5/32" 1108.04000 1108.04001
ER8-4.5 4.50-4.00* 1108.04500 1108.04501
ER8-5 5.00-4.50* 3/16" 1108.05000 1108.05001
＜適用ナットとスパナ＞
<セットコレットチャック>>>>>
ナット スパナ

<セットコレットチャック>>>>>
ER-16
ER-16U P
ER-16M B マイクロボアー
コレットチャック
標準精度
超高精度
11
EEEEE     RRRRR     コココココレレレレレッッッッットトトトト
*印はセット組み合わせコレットチャックです
型　式 把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度 超高精度
(UP)
ER20-1 1.00-0.50 1/32" 1120.01000 1120.01001
ER20-1.5 1.50-1.00 1120.01500 1120.01501
ER20-2 2.00-1.00* 1/16" 1120.02000 1120.02001
ER20-2.5 2.50-1.50 3/32" 1120.02500 1120.02501
ER20-3 3.00-2.00* 1120.03000 1120.03001
ER20-3.5 3.50-2.50 1/8" 1120.03500 1120.03501
ER20-4 4.00-3.00* 5/32" 1120.04000 1120.04001
ER20-4.5 4.50-3.50 1120.04500 1120.04501
ER20-5 5.00-4.00* 3/16" 1120.05000 1120.05001
ER20-5.5 5.50-4.50 1120.05500 1120.05501
ER20-6 6.00-5.00* 7/32" 1120.06000 1120.06001
ER20-6.5 6.50-5.50 1/4" 1120.06500 1120.06501
ER20-7 7.00-6.00* 1120.07000 1120.07001
ER20-7.5 7.50-6.50 9/32" 1120.07500 1120.07501
ER20-8 8.00-7.00* 5/16" 1120.08000 1120.08001
ER20-8.5 8.50-7.50 1120.08500 1120.08501
ER20-9 9.00-8.00* 11/32" 1120.09000 1120.09001
ER20-9.5 9.50-8.50 1120.09500 1120.09501
ER20-10 10.00-9.00* 3/8" 1120.10000 1120.10001
ER20-10.5 10.50-9.50 13/32" 1120.10500 1120.10501
ER20-11 11.00-10.00* 1120.11000 1120.11001
ER20-11.5 11.50-10.50 7/16" 1120.11500 1120.11501
ER20-12 12.00-11.00* 15/32" 1120.12000 1120.12001
ER20-12.5 12.50-11.50 1120.12500 1120.12501
ER20-13 13.00-12.00* 1/2" 1120.13000 1120.13001
＜適用ナットとスパナ＞
<セットコレットチャック>>>>>
ER-20
ER-20U P

HiQ/ERMC25 E25M
HiQ/ERAX25 E25AX
HiQ/ERAXC25 E25AX
*印はセット組み合わせコレットチャックです
型　式 注文コード 把握範囲(mm)
ER-25セット 1125.00000 1.00-16.00
ER-25UPセット 1125.00001 1.00-16.00
15 個の ER-25 コレットチャックと保管トレー
ZWT/25のセット商品
コレットチャック
型　式 把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度 超高精度
(UP)
ER25-1 1.00-0.50 1/32" 1125.01000 1125.01001
ER25-1.5 1.50-1.00 1125.01500 1125.01501
ER25-2 2.00-1.00* 1/16" 1125.02000 1125.02001
ER25-2.5 2.50-1.50 3/32" 1125.02500 1125.02501
ER25-3 3.00-2.00* 1125.03000 1125.03001
ER25-3.5 3.50-2.50 1/8" 1125.03500 1125.03501
ER25-4 4.00-3.00* 5/32" 1125.04000 1125.04001
ER25-4.5 4.50-3.50 1125.04500 1125.04501
ER25-5 5.00-4.00* 3/16" 1125.05000 1125.05001
ER25-5.5 5.50-4.50 1125.05500 1125.05501
ER25-6 6.00-5.00* 7/32" 1125.06000 1125.06001
ER25-6.5 6.50-5.50 1/4" 1125.06500 1125.06501
ER25-7 7.00-6.00* 1125.07000 1125.07001
ER25-7.5 7.50-6.50 9/32" 1125.07500 1125.07501
ER25-8 8.00-7.00* 5/16" 1125.08000 1125.08001
ER25-8.5 8.50-7.50 1125,08500 1125.08501
ER25-9 9.00-8.00* 11/32" 1125.09000 1125.09001
ER25-9.5 9.50-8.50 1125.09500 1125.09501
ER25-10 10.00-9.00* 3/8" 1125.10000 1125.10001
ER25-10.5 10.50-9.50 13/32" 1125.10500 1125.10501
ER25-11 11.00-10.00* 1125.11000 1125.11001
ER25-11.5 11.50-10.50 7/16" 1125.11500 1125.11501
ER25-12 12.00-11.00* 15/32" 1125.12000 1125.12001
ER25-12.5 12.50-11.50 1125.12500 1125.12501
ER25-13 13.00-12.00* 1/2" 1125.13000 1125.13001
ER25-13.5 13.50-12.50 17/32" 1125.13500 1125.13501
ER25-14 14.00-13.00* 1125.14000 1125.14001
ER25-14.5 14.50-13.50 9/16" 1125.14500 1125.14501
ER25-15 15.00-14.00* 1125.15000 1125.15001
ER25-15.5 15.50-14.50 19/32" 1125.15500 1125.15501
ER25-16 16.00-15.00* 5/8" 1125.16000 1125.16001
ER25-17 17.00-16.00 21/32" 1125.17000 1125.17001
＜適用ナットとスパナ＞
<セットコレットチャック>>>>>
ER-25ER-25ER-25ER-25ER-25
ER-25ER-25ER-25ER-25ER-25U PU PU PU PU P

HiQ/ERAX32 E32AX
HiQ/ERAXC32 E32AX
型　式 注文コード 把握範
囲(mm)
ER-32 セット 1132.00000 2.00-20.00
ER-32UP セット 1132.00001 2.00-20.00
18個のER-32コレットチャックと保管トレー
ZWT/32のセット商品
型 式
把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度
超高精度
(UP)
ER32-2 2.00-1.00 1/16" 1132.02000 1132.02001
ER32-2.5 2.50-1.50 3/32" 1132.02500 1132.02501
ER32-3 3.00-2.00* 1132.03000 1132.03001
ER32-3.5 3.50-2.50 1/8" 1132.03500 1132.03501
ER32-4 4.00-3.00* 5/32" 1132.04000 1132.04001
ER32-4.5 4.50-3.50 1132.04500 1132.04501
ER32-5 5.00-4.00* 3/16" 1132.05000 1132.05001
ER32-5.5 5.50-4.50 1132.05500 1132.05501
ER32-6 6.00-5.00* 7/32" 1132.06000 1132.06001
ER32-6.5 6.50-5.50 1/4" 1132.06500 1132.06501
ER32-7 7.00-6.00* 1132.07000 1132.07001
ER32-7.5 7.50-6.50 9/32" 1132.07500 1132.07501
ER32-8 8.00-7.00* 5/16" 1132.08000 1132.08001
ER32-8.5 8.50-7.50 1132.08500 1132.08501
ER32-9 9.00-8.00* 11/32" 1132.09000 1132.09001
ER32-9.5 9.50-8.50 1132.09500 1132.09501
ER32-10 10.00-9.00* 3/8" 1132.10000 1132.10001
ER32-10.5 10.50-9.50 13/32" 1132.10500 1132.10501
ER32-11 11.00-10.00* 1132.11000 1132.11001
ER32-11.5 11.50-10.50 7/16" 1132.11500 1132.11501
ER32-12 12.00-11.00* 15/32" 1132.12000 1132.12001
ER32-12.5 12.50-11.50 1132.12500 1132.12501
ER32-13 13.00-12.00* 1/2" 1132.13000 1132.13001
ER32-13.5 13.50-12.50 17/32" 1132.13500 1132.13501
ER32-14 14.00-13.00* 1132.14000 1132.14001
ER32-14.5 14.50-13.50 9/16" 1132.14500 1132.14501
ER32-15 15.00-14.00* 1132.15000 1132.15001
ER32-15.5 15.50-14.50 19/32" 1132.15500 1132.15501
ER32-16 16.00-15.00* 5/8" 1132.16000 1132.16001
ER32-16.5 16.50-15.50 1132.16500 1132.16501
ER32-17 17.00-16.00* 21/32" 1132.17000 1132.17001
ER32-17.5 17.50-16.50 11/16" 1132.17500 1132.17501
ER32-18 18.00-17.00* 1132,18000 1132.18001
ER32-18.5 18.50-17.50 23/32" 1132.18500 1132.18501
ER32-19 19.00-18.00* 1132.19000 1132.19001
ER32-19.5 19.50-18.50 3/4" 1132.19500 1132.19501
ER32-20 20.00-19.00* 25/32" 1132.20000 1132.20001
ER32-21 21.00-20.00 13/16" 1132.21000 1132.21001
ER32-22 22.00-21.00 1132.22000 1132.22001
＜適用ナットとスパナ＞
<セットコレットチャック>>>>>
 ER-32  ER-32  ER-32  ER-32  ER-32
 ER-32 ER-32 ER-32 ER-32 ER-32U PU PU PU PU P
標準精度
超高精度
14
ナット スパナ
HiQ/ER40 E40
HiQ/ERC40 E40
HiQ/ERB40 E40
HiQ/ERBC40 E40
HiQ/ERAX40 E40AX
HiQ/ERAXC40 E40AX
*印はセット組み合わせコレットチャックです
23個のER-40コレットチャックと保管トレー
ZWT/40のセット商品
型　式
把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度
超高精度
(UP)
ER40-3 3.00-2.00 3/32" 1140.03000 1140.03001
ER40-3.5 3.50-2.50 1/8" 1140.03500 1140.03501
ER40-4 4.00-3.00* 5/32" 1140.04000 1140.04001
ER40-4.5 4.50-3.50 1140.04500 1140.04501
ER40-5 5.00-4.00* 3/16" 1140.05000 1140.05001
ER40-5.5 5.50-4.50 1140.05500 1140.05501
ER40-6 6.00-5.00* 7/32" 1140.06000 1140.06001
ER40-6.5 6.50-5.50 1/4" 1140.06500 1140.06501
ER40-7 7.00-6.00* 1140.07000 1140.07001
ER40-7.5 7.50-6.50 9/32" 1140.07500 1140.07501
ER40-8 8.00-7.00* 5/16" 1140.08000 1140.08001
ER40-8.5 8.50-7.50 1140.08500 1140.08501
ER40-9 9.00-8.00* 11/32" 1140.09000 1140.09001
ER40-9.5 9.50-8.50 1140.09500 1140.09501
ER40-10 10.00-9.00* 3/8" 1140.10000 1140.10001
ER40-10.5 10.50-9.50 13/32" 1140.10500 1140.10501
ER40-11 11.00-10.00* 1140.11000 1140.11001
ER40-11.5 11.50-10.50 7/16" 1140.11500 1140.11501
ER40-12 12.00-11.00* 15/32 1140.12000 1140.12001
ER40-12.5 12.50-11.50 1140.12500 1140.12501
ER40-13 13.00-12.00* 1/2" 1140.13000 1140.13001
ER40-13.5 13.50-12.50 17/32" 1140.13500 1140.13501
ER40-14 14.00-13.00* 1140.14000 1140.14001
ER40-14.5 14.50-13.50 9/16" 1140.14500 1140.14501
ER40-15 15.00-14.00* 1140.15000 1140.15001
ER40-15.5 15.50-14.50 19/32" 1140.15500 1140.15501
型　式
把 握 範 囲
(mm)
インチ寸法 標準精度
超高精度
(UP)
ER40-16 16.00-15.00 5/8" 1140.16000 1140.16001
ER40-16.5 16.50-15.50 1140.16500 1140.16501
ER40-17 17.00-16.00 21/32" 1140.17000 1140.17001
ER40-17.5 17.50-16.50 11/16" 1140.17500 1140.17501
ER40-18 18.00-17.00 1140.18000 1140.18001
ER40-18.5 18.50-17.50 23/32" 1140.18500 1140.18501
ER40-19 19.00-18.00 1140.19000 1140.19001
ER40-19.5 19.50-18.50 3/4" 1140.19500 1140.19501
ER40-20 20.00-19.00 25/32" 1140.20000 1140.20001
ER40-20.5 20.50-19.50 1140.20500 1140.20501
ER40-21 21.00-20.00 13/16" 1140.21000 1140.21001
ER40-21.5 21.50-20.50 27/32" 1140.21500 1140.21501
ER40-22 22.00-21.00 1140.22000 1140.22001
ER40-22.5 22.50-21.50 7/8" 1140.22500 1140.22501
ER40-23 23.00-22.00 1140.23000 1140.23001
ER40-23.5 23.50-22.50 29/32" 1140.23500 1140.23501
ER40-24 24.00-23.00 15/16" 1140.24000 1140.24001
ER40-24.5 24.50-23.50 1140.24500 1140.24501
ER40-25 25.00-24.00 31/32" 1140.25000 1140.25001
ER40-25.5 25.50-24.50 1" 1140.25500 1140.25501
ER40-26 26.00-25.00 1140.26000 1140.26001
ER40-27 27.00-26.00 1-1/16" 1140.27000 1140.27001
ER40-28 28.00-27.00 1-3/32" 1140.28000 1140.28001
ER40-29 29.00-28.00 1-1/8" 1140.29000 1140.29001
ER40-30 30.00-29.00 1-5/32" 1140.30000 1140.30001
＜適用ナットとスパナ＞ <セットコレットチャック>>>>>
型　式 注文コード 把握範囲(mm)
ER-40 セット 1140.00000 3.00-26.00
ER-40UP セット 1140.00001 3.00-26.00
ER-40ER-40ER-40ER-40ER-40
ER-40U PER-40U PER-40U PER-40U PER-40U P
コレットチャック
標準精度
超高精度
ＥＥＥＥＥＲＲＲＲＲコココココレレレレレッッッッットトトトト
15
12個のER-50コレットチャックと保管トレー
ZWT/50のセット商品
ナット スパナ
HiQ/ER50 E50
HiQ/ERB50 E50
型　式
把握範囲
(mm)
インチ寸法 標準精度
超高精度
(UP)
ER50-6 6.00-4.00 3/16" 1150.06000 1150.06001
ER50-8 8.00-6.00 1/4" 1150.08000 1150.08001
ER50-10 10.00-8.00 3/8" 1150.10000 1150.10001
ER50-12 12.00-10.00* 7/16" 1150.12000 1150.12001
ER50-14 14.00-12.00* 1/2" 1150.14000 1150.14001
ER50-16 16.00-14.00* 5/8" 1150.16000 1150.16001
ER50-18 18.00-16.00* 11/16" 1150.18000 1150.18001
ER50-20 20.00-18.00* 3/4" 1150.20000 1150.20001
ER50-22 22.00-20.00* 13/16" 1150.22000 1150.22001
ER50-24 24.00-22.00* 7/8" 1150.24000 1150.24001
ER50-25 25.00-23.00 31/32" 1150.25000 1150.25001
ER50-26 26.00-24.00* 1" 1150.26000 1150.26001
ER50-28 28.00-26.00* 1-1/16" 1150.28000 1150.28001
ER50-30 30.00-28.00* 1-1/8" 1150.30000 1150.30001
ER50-32 32.00-30.00* 1-1/4" 1150.32000 1150.32001
ER50-34 34.00-32.00* 1-5/16" 1150.34000 1150.34001
ER50-36 36.00-34.00 1-3/8" 1150.36000 1150.36001
＜適用ナットとスパナ＞ <セットコレットチャック>>>>>
型 式 注文コード 把握範囲(mm)
ER-50 セット 1150.00000 10.00-34.00
ER-50UP セット 1150.00001 10.00-34.00